desconstituir, em definitivo, a penhora sobre o imóvel Quadra 26, do SHIG/SUL, com Matrícula nº 128313.

Diante da sucumbência, condenou o embargado ao pagamento das despesas do processo e honorários advocatícios, fixados em 10%
(dez por cento) sobre o valor da causa.

Atribuiu-se à causa o valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

Em suas razões recursais (ID 68732759), o Distrito Federal alega, em síntese, ser os débitos cobrados datados de 2000, enquanto
houve registro da compra e venda do imóvel em 11/04/2022, a qual foi realizada em conjunto com o executado em relação à 66,666% do